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様式第四(第四条の二関係)
第一表(表)

メートル

註　重複延長の欄には、法第11条第1項又は第2項の規定により他の道路に関する規定が適用される区間の延長を記載し、実延長の欄には、その他の区間の延長を記載すること。
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道路管理者一般国道 232号 北海道開発局長

供用開始の区間及び年月日

道路の種類

134,184

路線名
路線の指定( 認定) 年月日 指定( 認定) の該当条項

起点
主要な経過地 天塩町、苫前町、留萌市

道路法第５条第１項

路線の延長
終点

（稚内市）
（留萌市）

天塩郡幌延町字幌延319番1
留萌市元川町1丁目21番1

道路 トンネル 橋

134,184

4,691,102
1
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2,979 メートル
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道との交差

メートル
131,205 メートル

全線 昭和30年2月16日 （建設省告示第 125 号）
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(裏)
道路と効用を兼ねる主要な他の工作物の概要

道路一体建物の概要

協定利便施設の概要

軌道その他主要な占用物件の概要

その他特記すべき事項

調製(改訂)の年月日

改定令和5年4月1日
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第二表

車道 歩道 分離帯 路肩 道路 トンネル 橋 渡船施設 計
1 6.00 2.50 802 802 802 舗装
2 6.00 2.50 50 50 852 舗装
3 6.00 2.50 747 747 1,599 舗装
4 6.00 2.50 1269 1,269 2,868 舗装
5 6.25 2.00 3.00 1331 1,331 4,199 舗装
6 6.25 2.00 3.00 500 500 4,699 舗装
7 6.25 2.00 3.00 255 255 4,954 舗装
8 6.00 2.50 407 407 5,361 舗装
9 6.00 2.50 499 499 5,860 舗装

10 6.00 1.50 73 73 5,933 舗装 振老跨線橋
11 6.00 2.50 845 845 6,778 舗装
12 6.00 3.00 2.50 223 223 7,001 舗装
13 6.00 3.00 2.50 157 157 7,158 舗装
14 6.00 3.00 2.50 1073 1,073 8,231 舗装
15 6.00 3.00 2.75 266 266 8,497 舗装
16 6.00 3.00 2.75 128 128 8,625 舗装
17 6.00 2.00 2.75 479 479 9,104 舗装
18 6.00 2.00 2.75 306 306 9,410 舗装
19 6.00 5.00 3.00 308 308 9,718 舗装
20 6.00 1.50 2.75 18 18 9,736 舗装
21 6.00 5.00 2.75 265 265 10,001 舗装
22 6.00 2.50 94 94 10,095 舗装
23 6.00 2.50 10 10 10,105 舗装 川口８号橋
24 6.00 2.50 355 355 10,460 舗装
25 6.00 2.50 3 3 10,463 舗装 川口７号橋
26 6.00 2.50 4211 4,211 14,674 舗装
27 6.50 6.00 3.50 79 79 14,753 舗装
28 6.50 6.00 3.50 590 590 15,343 舗装
29 6.50 6.00 3.50 407 407 15,750 舗装
30 6.50 6.00 3.50 96 96 15,846 舗装
31 6.50 3.00 32 32 15,878 舗装 天塩清流橋
32 4.00 3.00 1.50 15,878 舗装 天塩清流橋（左副道）
33 4.00 3.00 1.50 15,878 舗装 天塩清流橋（右副道）
34 6.50 6.00 3.50 393 393 16,271 舗装
35 6.50 6.00 3.50 1191 1,191 17,462 舗装
36 6.00 3.00 2.75 689 689 18,151 舗装
37 6.00 3.00 2.75 786 786 18,937 舗装

区間
幅員 延長

実延長調書
逓加延長 路面の種類 備考



第二表

車道 歩道 分離帯 路肩 道路 トンネル 橋 渡船施設 計
区間

幅員 延長
実延長調書

逓加延長 路面の種類 備考

38 6.00 3.00 2.50 49 49 18,986 舗装 潮見橋
39 6.00 3.00 2.75 526 526 19,512 舗装
40 6.00 3.00 2.50 21 21 19,533 舗装 更岸跨線橋
41 6.00 3.00 2.75 180 180 19,713 舗装
42 6.00 3.00 2.75 918 918 20,631 舗装
43 6.00 3.00 2.75 220 220 20,851 舗装
44 6.00 3.00 2.75 860 860 21,711 舗装
45 6.00 3.00 2.75 120 120 21,831 舗装
46 6.00 3.00 2.75 343 343 22,174 舗装
47 6.00 3.00 2.50 18 18 22,192 舗装 更岸橋
48 6.00 3.00 2.75 159 159 22,351 舗装
49 6.00 3.00 2.75 340 340 22,691 舗装
50 6.00 3.00 2.75 420 420 23,111 舗装
51 6.00 3.00 2.75 199 199 23,310 舗装
52 6.00 3.00 2.50 28 28 23,338 舗装 豊泉橋
53 6.00 3.00 2.75 632 632 23,970 舗装
54 6.00 3.00 2.75 585 585 24,555 舗装
55 6.00 3.00 2.75 196 196 24,751 舗装
56 6.00 3.00 2.75 840 840 25,591 舗装
57 6.00 3.00 2.75 140 140 25,731 舗装
58 6.00 3.00 2.75 260 260 25,991 舗装
59 6.00 3.00 2.75 420 420 26,411 舗装
60 6.00 3.00 2.75 400 400 26,811 舗装
61 6.00 3.00 2.75 974 974 27,785 舗装
62 6.00 3.00 2.75 198 198 27,983 舗装
63 6.00 3.00 2.75 260 260 28,243 舗装
64 6.00 3.00 2.75 260 260 28,503 舗装
65 6.00 3.00 2.75 195 195 28,698 舗装
66 6.00 3.00 2.75 91 91 28,789 舗装
67 6.00 3.00 2.50 29 29 28,818 舗装 丸松橋
68 6.00 3.00 2.75 285 285 29,103 舗装
69 6.00 3.00 2.75 510 510 29,613 舗装
70 6.00 3.00 2.75 78 78 29,691 舗装
71 6.00 3.00 2.50 66 66 29,757 舗装
72 6.00 3.00 2.75 646 646 30,403 舗装
73 6.00 3.00 2.75 360 360 30,763 舗装
74 6.00 3.00 2.75 66 66 30,829 舗装



第二表

車道 歩道 分離帯 路肩 道路 トンネル 橋 渡船施設 計
区間

幅員 延長
実延長調書

逓加延長 路面の種類 備考

75 6.50 3.00 3.25 106 106 30,935 舗装
76 6.50 3.00 3.50 70 70 31,005 舗装
77 6.50 3.00 3.00 89 89 31,094 舗装 宇津々橋
78 6.50 3.00 3.50 69 69 31,163 舗装
79 6.50 3.00 3.25 600 600 31,763 舗装
80 6.50 3.00 3.25 500 500 32,263 舗装
81 6.50 3.00 3.25 80 80 32,343 舗装
82 6.50 3.00 3.00 19 19 32,362 舗装 満佐呂橋
83 6.50 3.00 3.25 686 686 33,048 舗装
84 6.50 3.00 3.25 112 112 33,160 舗装
85 6.50 6.00 3.50 235 235 33,395 舗装
86 6.50 6.00 3.00 13 13 33,408 舗装 給水橋
87 6.50 6.00 3.50 275 275 33,683 舗装
88 5.50 3.00 2.50 66 66 33,749 舗装
89 5.50 3.00 2.50 400 400 34,149 舗装
90 6.50 4.80 5.00 187 187 34,336 舗装
91 6.50 4.80 5.00 761 761 35,097 舗装
92 6.50 5.00 6.00 94 94 35,191 舗装
93 6.00 5.00 2.75 92 92 35,283 舗装
94 6.00 2.50 1.00 239 239 35,522 舗装 遠別橋
95 6.00 5.00 2.75 410 410 35,932 舗装
96 6.00 2.50 5 5 35,937 舗装
97 6.00 2.50 188 188 36,125 舗装
98 6.00 2.50 278 278 36,403 舗装
99 6.00 2.50 860 860 37,263 舗装
100 6.00 2.50 30 30 37,293 舗装
101 6.00 2.50 6 6 37,299 舗装 富士見橋
102 6.00 2.50 24 24 37,323 舗装
103 6.00 2.50 620 620 37,943 舗装
104 6.00 2.50 988 988 38,931 舗装
105 6.00 2.50 13 13 38,944 舗装 金浦橋
106 6.00 2.50 99 99 39,043 舗装
107 6.00 2.50 2060 2,060 41,103 舗装
108 6.00 2.50 1525 1,525 42,628 舗装
109 6.00 2.50 49 49 42,677 舗装 旭橋
110 6.00 2.50 73 73 42,750 舗装
111 6.00 2.50 814 814 43,564 舗装
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車道 歩道 分離帯 路肩 道路 トンネル 橋 渡船施設 計
区間

幅員 延長
実延長調書

逓加延長 路面の種類 備考

112 6.00 2.50 685 685 44,249 舗装
113 6.00 2.50 31 31 44,280 舗装 歌越別橋
114 6.00 2.50 1900 1,900 46,180 舗装
115 6.00 2.50 1800 1,800 47,980 舗装
116 6.00 2.50 3571 3,571 51,551 舗装
117 6.50 2.50 95 95 51,646 舗装
118 6.50 2.50 3.00 425 425 52,071 舗装
119 6.50 2.50 2.75 450 450 52,521 舗装
120 6.50 2.50 2.50 43 43 52,564 舗装 豊岬橋
121 6.50 2.50 2.75 31 31 52,595 舗装
122 6.50 5.50 3.25 176 176 52,771 舗装
123 6.50 5.00 3.25 54 54 52,825 舗装
124 6.50 5.00 3.00 86 86 52,911 舗装
125 6.50 5.00 3.00 380 380 53,291 舗装
126 6.00 2.00 2.75 136 136 53,427 舗装
127 6.00 2.00 2.75 480 480 53,907 舗装
128 6.00 3.00 3.00 630 630 54,537 舗装
129 6.00 2.50 82 82 54,619 舗装
130 9.00 2.50 50 50 54,669 舗装
131 9.00 2.50 650 650 55,319 舗装
132 9.00 4.00 227 227 55,546 舗装
133 9.00 2.00 4.20 60 60 55,606 舗装
134 9.00 2.00 3.75 7 7 55,613 舗装
135 9.00 2.00 3.75 26 26 55,639 舗装
136 9.00 2.00 4.00 100 100 55,739 舗装
137 6.00 2.00 2.50 185 185 55,924 舗装
138 6.00 2.50 936 936 56,860 舗装
139 6.00 3.00 2.50 21 21 56,881 舗装 開運橋
140 6.00 3.00 2.50 99 99 56,980 舗装
141 7.50 6.00 2.50 108 108 57,088 舗装
142 7.50 6.00 2.50 253 253 57,341 舗装
143 7.50 6.00 2.50 116 116 57,457 舗装
144 6.50 4.50 3.25 42 42 57,499 舗装
145 6.50 2.50 2.50 53 53 57,552 舗装 豊漁橋
146 6.50 4.50 3.25 80 80 57,632 舗装
147 6.50 2.50 2.75 782 782 58,414 舗装
148 6.50 2.00 2236 2,236 60,650 舗装
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車道 歩道 分離帯 路肩 道路 トンネル 橋 渡船施設 計
区間

幅員 延長
実延長調書

逓加延長 路面の種類 備考

149 6.00 2.50 497 497 61,147 舗装
150 6.50 3.00 3.00 66 66 61,213 舗装
151 6.00 2.50 342 342 61,555 舗装
152 6.00 2.50 1350 1,350 62,905 舗装
153 6.00 1.50 2.75 330 330 63,235 舗装
154 6.00 2.50 139 139 63,374 舗装
155 6.00 2.50 16 16 63,390 舗装 茂勢滝内橋
156 6.00 2.50 524 524 63,914 舗装
157 6.00 2.50 1544 1,544 65,458 舗装
158 6.00 2.50 176 176 65,634 舗装
159 6.00 2.50 17 17 65,651 舗装 日進橋
160 6.00 2.50 187 187 65,838 舗装
161 6.00 2.00 2.75 456 456 66,294 舗装
162 6.00 3.50 3.00 278 278 66,572 舗装
163 6.00 2.00 2.75 80 80 66,652 舗装
164 6.50 3.50 3.25 242 242 66,894 舗装
165 6.50 3.00 3.00 6 6 66,900 舗装
166 6.50 3.50 3.00 89 89 66,989 舗装
167 6.50 3.50 3.00 60 60 67,049 舗装 茂築別橋
168 6.50 3.50 3.00 300 300 67,349 舗装
169 6.00 2.50 1368 1,368 68,717 舗装
170 6.00 2.50 1285 1,285 70,002 舗装
171 6.50 2.50 480 480 70,482 舗装
172 6.50 2.00 178 178 70,660 舗装 築別橋
173 6.50 2.50 500 500 71,160 舗装
174 6.00 2.50 119 119 71,279 舗装
175 6.50 2.50 2.75 204 204 71,483 舗装
176 6.50 2.50 2.75 1108 1,108 72,591 舗装
177 6.50 2.50 2.75 934 934 73,525 舗装
178 6.50 2.50 3.00 659 659 74,184 舗装
179 6.50 3.00 2.75 178 178 74,362 舗装
180 6.50 3.00 2.75 200 200 74,562 舗装
181 6.50 3.00 2.75 515 515 75,077 舗装
182 6.50 3.00 2.75 300 300 75,377 舗装
183 6.75 3.00 2.50 394 394 75,771 舗装
184 6.50 3.00 2.75 39 39 75,810 舗装
185 6.50 2.50 1.50 174 174 75,984 舗装 羽幌大橋
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車道 歩道 分離帯 路肩 道路 トンネル 橋 渡船施設 計
区間

幅員 延長
実延長調書

逓加延長 路面の種類 備考

186 6.50 3.00 2.75 35 35 76,019 舗装
187 6.50 5.50 3.00 44 44 76,063 舗装
188 6.50 5.00 3.00 210 210 76,273 舗装
189 6.50 7.00 4.50 96 96 76,369 舗装
190 6.50 7.00 4.50 110 110 76,479 舗装
191 6.50 7.00 4.50 281 281 76,760 舗装
192 6.50 7.00 4.50 62 62 76,822 舗装
193 6.50 5.00 4.50 101 101 76,923 舗装 羽幌橋
194 6.50 7.00 4.50 74 74 76,997 舗装
195 6.50 7.00 4.50 183 183 77,180 舗装
196 6.50 7.00 4.50 211 211 77,391 舗装
197 6.50 7.00 4.50 40 40 77,431 舗装
198 6.50 7.00 4.50 248 248 77,679 舗装
199 6.50 6.00 3.75 132 132 77,811 舗装
200 6.50 9.00 3.75 4 4 77,815 舗装
201 6.50 9.00 3.00 155 155 77,970 舗装
202 6.50 9.00 3.00 103 103 78,073 舗装
203 6.50 9.00 3.00 218 218 78,291 舗装
204 6.50 9.00 3.00 64 64 78,355 舗装
205 6.50 9.00 3.00 154 154 78,509 舗装
206 6.50 7.00 3.00 224 224 78,733 舗装
207 6.50 7.00 3.00 188 188 78,921 舗装
208 6.50 7.00 1.50 3.00 45 45 78,966 舗装
209 6.50 6.00 1.50 3.00 22 22 78,988 舗装
210 6.50 5.00 1.50 3.00 73 73 79,061 舗装
211 6.50 5.00 3.00 102 102 79,163 舗装
212 6.50 5.00 3.00 53 53 79,216 舗装
213 6.50 2.50 2.75 384 384 79,600 舗装
214 6.50 2.00 2.75 251 251 79,851 舗装
215 6.50 2.00 2.75 350 350 80,201 舗装
216 6.50 2.00 2.75 718 718 80,919 舗装
217 6.50 1.50 2.75 253 253 81,172 舗装
218 6.50 1.50 2.50 4 4 81,176 舗装 中間橋
219 6.50 1.50 2.75 318 318 81,494 舗装
220 6.50 2.00 2.75 85 85 81,579 舗装
221 6.50 2.00 2.75 893 893 82,472 舗装
222 6.50 2.00 2.75 237 237 82,709 舗装
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車道 歩道 分離帯 路肩 道路 トンネル 橋 渡船施設 計
区間

幅員 延長
実延長調書

逓加延長 路面の種類 備考

223 6.50 2.50 2.50 20 20 82,729 舗装 押白志橋
224 6.50 2.50 2.75 120 120 82,849 舗装
225 6.50 2.50 2.75 969 969 83,818 舗装
226 6.50 2.50 2.75 52 52 83,870 舗装
227 6.50 5.00 3.00 661 661 84,531 舗装
228 6.50 5.00 4.50 86 86 84,617 舗装
229 6.50 5.00 4.50 251 251 84,868 舗装
230 6.50 5.00 4.50 115 115 84,983 舗装
231 6.50 5.00 5.00 248 248 85,231 舗装
232 6.50 5.00 3.00 287 287 85,518 舗装
233 6.50 5.00 3.00 240 240 85,758 舗装
234 6.50 2.50 2.75 210 210 85,968 舗装
235 6.50 3.00 2.75 202 202 86,170 舗装
236 6.50 3.00 3.25 2060 2,060 88,230 舗装
237 6.50 2.50 280 280 88,510 舗装
238 6.50 2.00 180 180 88,690 舗装 苫前橋
239 6.50 1.50 2.75 50 50 88,740 舗装
240 6.50 1.50 2.75 406 406 89,146 舗装
241 6.50 1.50 2.50 4 4 89,150 舗装 稔橋
242 6.50 1.50 2.75 433 433 89,583 舗装
243 6.50 4.00 3.00 208 208 89,791 舗装
244 6.50 5.50 3.00 283 283 90,074 舗装
245 6.50 4.00 3.00 222 222 90,296 舗装
246 6.50 4.00 2.50 3 3 90,299 舗装 上平新橋
247 6.50 4.00 3.00 224 224 90,523 舗装
248 6.50 3.00 3.00 220 220 90,743 舗装
249 6.50 1.50 2.75 80 80 90,823 舗装
250 6.50 2.50 3.00 240 240 91,063 舗装
251 6.50 2.50 3.00 88 88 91,151 舗装
252 6.50 4.50 280 280 91,431 舗装
253 6.50 2.50 3 3 91,434 舗装 上平橋
254 6.50 2.50 1549 1,549 92,983 舗装
255 6.50 2.50 136 136 93,119 舗装
256 6.50 2.50 4 4 93,123 舗装 沖見橋
257 6.50 2.50 7 7 93,130 舗装
258 6.50 1.50 2.75 770 770 93,900 舗装
259 6.50 2.50 2.75 21 21 93,921 舗装
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車道 歩道 分離帯 路肩 道路 トンネル 橋 渡船施設 計
区間

幅員 延長
実延長調書

逓加延長 路面の種類 備考

260 6.50 2.50 2.50 8 8 93,929 舗装 力昼橋
261 6.50 2.50 2.75 93 93 94,022 舗装
262 6.50 2.50 2.75 1000 1,000 95,022 舗装
263 6.50 2.50 2.75 409 409 95,431 舗装
264 6.50 2.50 2.50 4 4 95,435 舗装 丸須橋
265 6.50 2.50 2.75 784 784 96,219 舗装
266 6.50 2.50 2.50 7 7 96,226 舗装 境橋
267 6.50 2.50 2.75 553 553 96,779 舗装
268 6.50 2.50 2.50 15 15 96,794 舗装 茶俊内橋
269 6.50 2.50 2.75 1001 1,001 97,795 舗装
270 6.50 2.50 2.50 3 3 97,798 舗装 浜中橋
271 6.50 2.50 2.75 178 178 97,976 舗装
272 6.50 2.50 2.50 4 4 97,980 舗装 潮入橋
273 6.50 2.50 2.75 547 547 98,527 舗装
274 6.50 2.50 2.50 3 3 98,530 舗装 文代橋
275 6.50 2.50 2.75 704 704 99,234 舗装
276 6.50 2.50 2.50 15 15 99,249 舗装 千松橋
277 6.50 2.50 2.75 591 591 99,840 舗装
278 6.50 2.50 3.00 681 681 100,521 舗装
279 6.50 2.50 2.75 765 765 101,286 舗装
280 6.50 2.50 2.50 14 14 101,300 舗装 御種子橋
281 6.50 2.50 2.75 114 114 101,414 舗装
282 6.50 5.50 3.25 371 371 101,785 舗装
283 6.50 5.50 3.25 10 10 101,795 舗装
284 6.50 5.50 3.25 60 60 101,855 舗装
285 6.50 5.50 3.25 70 70 101,925 舗装
286 6.50 6.00 4.50 108 108 102,033 舗装
287 6.50 6.00 4.50 224 224 102,257 舗装
288 6.50 6.00 4.50 132 132 102,389 舗装
289 6.50 3.00 4.50 59 59 102,448 舗装
290 6.50 3.00 4.50 42 42 102,490 舗装 港橋
291 6.50 4.00 5.00 195 195 102,685 舗装
292 6.50 5.50 4.25 10 10 102,695 舗装
293 6.50 5.50 3.00 160 160 102,855 舗装
294 6.50 5.50 2.50 30 30 102,885 舗装
295 6.50 2.50 2.75 786 786 103,671 舗装
296 6.50 2.50 2.50 8 8 103,679 舗装 番屋の沢橋



第二表

車道 歩道 分離帯 路肩 道路 トンネル 橋 渡船施設 計
区間

幅員 延長
実延長調書

逓加延長 路面の種類 備考

297 6.50 2.50 2.75 505 505 104,184 舗装
298 6.50 2.50 2.75 1223 1,223 105,407 舗装
299 6.50 2.50 2.50 4 4 105,411 舗装 湯の沢橋
300 6.50 2.50 2.75 244 244 105,655 舗装
301 6.50 2.50 2.50 10 10 105,665 舗装 蛇の目橋
302 6.50 2.50 2.75 563 563 106,228 舗装
303 6.50 2.50 2.50 4 4 106,232 舗装 天登雁橋
304 6.50 2.50 2.75 632 632 106,864 舗装
305 6.50 1.50 2.75 433 433 107,297 舗装
306 6.50 1.50 2.50 4 4 107,301 舗装 一軒橋
307 6.50 1.50 2.75 458 458 107,759 舗装
308 6.50 1.50 2.75 505 505 108,264 舗装
309 6.50 2.50 33 33 108,297 舗装
310 6.50 2.50 39 39 108,336 舗装 小椴子橋
311 6.50 2.50 1340 1,340 109,676 舗装
312 6.50 2.50 1819 1,819 111,495 舗装
313 6.50 2.50 80 80 111,575 舗装
314 6.50 2.50 47 47 111,622 舗装 真砂橋
315 6.50 2.50 793 793 112,415 舗装
316 6.50 2.50 950 950 113,365 舗装
317 6.50 2.50 445 445 113,810 舗装
318 6.50 2.50 5 5 113,815 舗装 境橋
319 6.50 2.50 180 180 113,995 舗装
320 6.50 2.50 260 260 114,255 舗装
321 6.50 2.50 609 609 114,864 舗装
322 6.50 2.75 248 248 115,112 舗装
323 6.50 2.50 151 151 115,263 舗装
324 6.50 2.50 41 41 115,304 舗装
325 6.50 2.50 38 38 115,342 舗装 鬼泊橋
326 6.50 2.50 43 43 115,385 舗装
327 6.50 2.50 1.75 15 15 115,400 舗装
328 6.50 5.50 3.25 25 25 115,425 舗装
329 6.50 5.50 3.25 50 50 115,475 舗装
330 6.50 5.50 3.25 59 59 115,534 舗装
331 6.50 3.00 3.25 146 146 115,680 舗装
332 6.50 3.00 3.25 60 60 115,740 舗装
333 6.50 3.00 1.00 728 728 116,468 舗装 小平ﾄﾝﾈﾙ
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車道 歩道 分離帯 路肩 道路 トンネル 橋 渡船施設 計
区間

幅員 延長
実延長調書

逓加延長 路面の種類 備考

334 6.50 5.50 3.25 332 332 116,800 舗装
335 6.50 5.50 3.25 132 132 116,932 舗装
336 6.50 2.00 3.25 92 92 117,024 舗装
337 6.50 1.50 2.75 26 26 117,050 舗装
338 6.50 4.50 3.00 47 47 117,097 舗装
339 6.50 4.50 1.50 146 146 117,243 舗装 高砂橋
340 6.50 4.50 3.00 112 112 117,355 舗装
341 6.50 4.00 2.75 130 130 117,485 舗装
342 6.50 4.00 2.75 28 28 117,513 舗装
343 6.50 3.50 2.50 28 28 117,541 舗装
344 6.50 5.50 2.25 14 14 117,555 舗装
345 6.50 7.00 4.50 235 235 117,790 舗装
346 6.50 7.00 4.50 295 295 118,085 舗装
347 6.50 7.00 4.50 270 270 118,355 舗装
348 13.00 7.00 3.00 3.00 1000 1,000 119,355 舗装
349 13.00 7.00 3.00 3.00 544 544 119,899 舗装
350 6.50 5.00 3.25 342 342 120,241 舗装
351 6.50 4.00 2.75 13 13 120,254 舗装 臼谷橋
352 6.50 1.50 2.50 165 165 120,419 舗装
353 6.50 5.00 3.50 100 100 120,519 舗装
354 6.50 2.50 2.75 205 205 120,724 舗装
355 6.50 2.50 2.75 683 683 121,407 舗装
356 6.50 2.50 2.75 183 183 121,590 舗装
357 6.50 2.50 2.25 264 264 121,854 舗装
358 6.50 2.50 2.25 183 183 122,037 舗装
359 6.50 2.50 2.25 35 35 122,072 舗装
360 6.50 1.50 2.25 818 818 122,890 舗装
361 6.50 1.50 2.25 67 67 122,957 舗装
362 6.50 1.50 2.00 7 7 122,964 舗装 豊多朱内橋
363 6.50 1.50 2.25 88 88 123,052 舗装
364 6.50 3.50 2.75 95 95 123,147 舗装
365 6.50 3.50 2.75 87 87 123,234 舗装
366 6.50 4.50 2.75 539 539 123,773 舗装
367 6.50 4.50 2.75 219 219 123,992 舗装
368 6.50 2.50 2.25 295 295 124,287 舗装
369 6.50 2.50 2.50 589 589 124,876 舗装
370 6.50 2.50 2.75 306 306 125,182 舗装
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車道 歩道 分離帯 路肩 道路 トンネル 橋 渡船施設 計
区間

幅員 延長
実延長調書

逓加延長 路面の種類 備考

371 6.50 5.00 2.50 47 47 125,229 舗装
372 6.50 7.00 9.50 3.00 139 139 125,368 舗装
373 6.50 7.00 9.50 3.00 30 30 125,398 舗装
374 6.50 2.50 12 12 125,410 舗装 春日橋
375 6.50 2.50 50 50 125,460 舗装
376 6.50 2.50 2311 2,311 127,771 舗装
377 6.50 2.50 124 124 127,895 舗装
378 6.50 2.50 18 17 35 127,930 舗装 東雲跨線橋
379 6.50 2.50 122 122 128,052 舗装
380 6.50 2.50 125 125 128,177 舗装
381 6.50 6.00 2.00 45 45 128,222 舗装
382 6.50 6.00 3.00 2.00 101 101 128,323 舗装
383 13.00 12.00 3.00 2.00 75 75 128,398 舗装
384 13.00 9.00 3.00 2.00 79 79 128,477 舗装 栄萌橋
385 13.00 12.00 3.00 2.00 108 108 128,585 舗装
386 14.00 6.00 2.50 2.50 53 53 128,638 舗装

旧道1 6.00 1.50 2.75 187 187 128,825 舗装
旧道2 6.00 1.50 2.75 7 7 128,832 舗装
旧道3 6.00 2.00 2.75 10 10 128,842 舗装
旧道4 6.00 2.00 2.50 2 2 128,844 舗装 北７号橋
旧道5 6.00 2.00 2.75 551 551 129,395 舗装
旧道6 6.00 2.00 2.50 4 4 129,399 舗装 平和橋
旧道7 6.00 2.00 2.75 325 325 129,724 舗装
旧道8 6.00 2.50 228 228 129,952 舗装
旧道9 6.00 2.50 413 413 130,365 舗装

旧道10 6.00 2.50 369 369 130,734 舗装
旧道11 6.00 2.50 50 50 130,784 舗装
旧道12 6.00 3.00 2.75 301 301 131,085 舗装
旧道13 6.00 3.00 2.75 10 10 131,095 舗装
旧道14 6.00 3.00 2.50 4 4 131,099 舗装 川北橋
旧道15 6.00 3.00 2.75 206 206 131,305 舗装
旧道16 6.00 3.00 2.75 225 225 131,530 舗装
旧道17 6.00 3.00 2.50 3 3 131,533 舗装 糸取橋
旧道18 6.00 3.00 2.75 372 372 131,905 舗装
旧道19 6.00 3.00 2.50 5 5 131,910 舗装 北川口橋
旧道20 6.00 3.00 2.75 865 865 132,775 舗装
旧道21 6.00 3.00 2.50 5 5 132,780 舗装 甲橋
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車道 歩道 分離帯 路肩 道路 トンネル 橋 渡船施設 計
区間

幅員 延長
実延長調書

逓加延長 路面の種類 備考

旧道22 6.00 3.00 2.75 19 19 132,799 舗装
旧道23 6.00 3.00 2.75 101 101 132,900 舗装
旧道24 6.00 2.50 83 83 132,983 舗装
旧道25 6.00 2.00 3.00 202 202 133,185 舗装
旧道26 6.00 2.00 3.00 273 273 133,458 舗装
旧道27 6.00 2.00 2.50 5 5 133,463 舗装 天試橋
旧道28 6.00 2.00 3.00 80 80 133,543 舗装
旧道29 6.00 2.00 2.75 630 630 134,173 舗装
旧道30 6.00 2.00 2.75 11 11 134,184 舗装
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 留萌開発建設部

一般国道２３２号
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車道 歩道 路肩

小平26-27 小平トンネル 小平町字小平 728 6.50 右3.00 1.00 4.80 コンクリート 227 2003

拱 側壁 排水施設 照明設備

トンネル調書

図面対象番号 名称 箇所 延長

構造

建設年次 備考幅員
有効高
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令和５年４月１日現在

 留萌開発建設部

橋　　梁　　調　　書
一般国道２３２号



第四表

車道 歩道 路肩

天塩6 振老跨線橋 天塩町下サロベツ 73.3 6.00 1.50 548.00 鋼橋(ボルト又は鋼溶継
手)̲Ｉ桁（非合成）

1975 20ｔ

天塩BP1 川口８号橋 天塩町川口 10.1 6.00 2.50 85.00 ＲＣ橋̲ＲＣ溝橋（ＢＯ
Ｘカルバート）

2011 Ｂ活荷重

天塩BP2 川口７号橋 天塩町川口 2.8 6.00 2.50 26.00 ＲＣ橋̲ＲＣ溝橋（ＢＯ
Ｘカルバート）

2011 Ｂ活荷重

天塩21 天塩清流橋 天塩町川口 32 6.50 3.00 304.00 鋼橋(ボルト又は鋼溶継
手)̲Ｉ桁（非合成）

1996 Ｂ活荷重

天塩21 天塩清流橋（左副道） 天塩町川口 32 4.00 左3.00 1.50 272.00 鋼橋(ボルト又は鋼溶継
手)̲Ｉ桁（非合成）

1996 Ｂ活荷重

天塩21 天塩清流橋（右副道） 天塩町川口 32 4.00 右3.00 1.50 272.00 鋼橋(ボルト又は鋼溶継
手)̲Ｉ桁（非合成）

1996 Ｂ活荷重

天塩27 潮見橋 天塩町更岸 49 6.00 右3.00 2.50 564.00 鋼橋(ボルト又は鋼溶継
手)̲Ｉ桁（非合成）

1977 20ｔ

天塩28 更岸跨線橋 天塩町更岸 21 6.00 右3.00 2.50 242.00 鋼橋(ボルト又は鋼溶継
手)̲Ｉ桁（非合成）

1977 20ｔ

天塩30－1 更岸橋 天塩町更岸 17.7 6.00 右3.00 2.50 207.00 ＰＣ橋̲プレテンＴ桁 1982 20ｔ

天塩31 豊泉橋 天塩町更岸 28 6.00 右3.00 2.50 322.00 鋼橋(ボルト又は鋼溶継
手)̲Ｉ桁（合成）

1983 20ｔ

遠別37-38 丸松橋 遠別町丸松 29.4 6.00 右3.00 2.50 334.00 鋼橋(ボルト又は鋼溶継
手)̲Ｉ桁（合成）

1982 20ｔ

遠別41-1 宇津々橋 遠別町啓明 89.4 6.50 右3.00 3.00 1,113.00 鋼橋(ボルト又は鋼溶継
手)̲Ｉ桁（非合成）

1990 20ｔ

遠別41-2 満佐呂橋 遠別町啓明 18.7 6.50 右3.00 3.00 238.00 ＰＣ橋̲プレテン中空床
版

1985 20ｔ

遠別41-4 給水橋 遠別町北浜 12.6 6.50
左3.00
右3.00

3.00 202.00 ＰＣ橋̲プレテン床版 1984 20ｔ

遠別45 遠別橋 遠別町富士見 239 6.00 右2.50 1.00 2,271.00 ＰＣ橋̲ポステンＴ桁
（合成）

1971 20ｔ

遠別47 富士見橋 遠別町富士見 6 6.00 2.50 51.00 ＲＣ橋̲ＲＣ溝橋（ＢＯ
Ｘカルバート）

1970 20ｔ

遠別49 金浦橋 遠別町金浦 12.6 6.00 2.50 111.00 ＲＣ橋̲ＲＣ　Ｔ桁 1971 20ｔ

遠別53 旭橋 遠別町旭 48.5 6.00 2.50 417.00 鋼橋(ボルト又は鋼溶継
手)̲Ｉ桁（非合成）

1973 20ｔ

初山別1 歌越別橋 遠別町歌越 31 6.00 2.50 264.00 ＰＣ橋̲ポステンＴ桁 2015 Ｂ活荷重

建設年次 耐荷荷重 現況 備考

橋　調　書

図面対象番号 名称 箇所 延長
幅員

面積 橋種及び型式
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車道 歩道 路肩
建設年次 耐荷荷重 現況 備考

橋　調　書

図面対象番号 名称 箇所 延長
幅員

面積 橋種及び型式

初山別10 豊岬橋 初山別村明里 43 6.50 右2.50 2.50 495.00 鋼橋(ボルト又は鋼溶継
手)̲Ｉ桁（非合成）

1968 20ｔ

初山別15 開運橋 初山別村初山別 20.8 6.00
左1.50
右1.50

2.50 242.00 鋼橋(ボルト又は鋼溶継
手)̲Ｉ桁（非合成）

1972 20ｔ

初山別16 豊漁橋 初山別村初山別 53.4 6.50 左2.50 2.50 610.00 ＰＣ橋̲ＰＣ桁橋（その
他）

2013 Ｂ活荷重

初山別23 茂勢滝内橋 初山別村栄 16 6.00 2.50 136.00 ＲＣ橋̲ＲＣ溝橋（ＢＯ
Ｘカルバート）

1971 20ｔ

初山別26 日進橋 初山別村栄 17 6.00 2.50 145.00 ＲＣ橋̲ＲＣ溝橋（ＢＯ
Ｘカルバート）

1970 20ｔ

初山別28 茂築別橋 初山別村有明 60 6.50 左3.50 3.00 780.00 ＰＣ橋̲ポステンＴ桁 1994 Ｂ活荷重

羽幌2 築別橋 羽幌町築別 178.2 6.50 2.00 1,513.00 ＰＣ橋̲ポステンＴ桁
（合成）

2016 Ｂ活荷重

羽幌8 羽幌大橋 羽幌町北町 174 6.50 左2.50 1.50 1,827.00 鋼橋(ボルト又は鋼溶継
手)̲Ｉ桁（非合成）

1980 20ｔ

羽幌10 羽幌橋 羽幌町南大通 100.8 6.50
左2.50
右2.50

4.50 1,616.00 鋼橋(ボルト又は鋼溶継
手)̲箱桁（合成）

1964 20ｔ

苫前2 中間橋 苫前町興津 3.6 6.50 左1.50 2.50 42.00 ＲＣ橋̲ＲＣ溝橋（ＢＯ
Ｘカルバート）

1970 20ｔ

苫前4 押白志橋 苫前町豊浦 20 6.50 2.50 180.00 Ｈ型鋼橋（継手なし）̲
Ｈ形鋼（合成）

1969 20ｔ

苫前4 押白志橋（左歩道） 苫前町豊浦 25.5 左2.50 65.00 Ｈ型鋼橋（継手なし）̲
Ｈ形鋼（合成）

1979

苫前12 苫前橋 苫前町香川 179.6 6.50 2.00 1,530.00 鋼橋(ボルト又は鋼溶継
手)̲Ｉ桁（合成）

1973 20ｔ

苫前12 稔橋 苫前町上平 4 6.50 左1.50 2.50 42.00 ＲＣ橋̲ＲＣ溝橋（ＢＯ
Ｘカルバート）

1972 20ｔ

苫前13 上平新橋 苫前町上平 3 6.50
左1.50
右2.50

2.50 39.00 ＲＣ橋̲ＲＣ溝橋（ＢＯ
